Facta uendicione .II. idus iunii, anno .XVI. regnante Roberto rege. Sig+num Ansemundo. 
Sig+num Aurucia femina, nos qui ista uendicione fecimus et firmare rogauimus. 

S+ Iulianus, presbiter sss. Sig+num Erminsindis, gratia Dei comitissa. S+ Auentinus, presbiter. 
Sig+num Carucio. S+ Martinus, subdiaconus, qui ipsum nomen opresi de Aurucia et ego 
manibus meis firmaui. 

(Crismón) Argemirus, sacer, exaraui et sss, cum litteras fusas in uerso sexto et litteras emendatas 
in uerso quinto ubi dicit <<septuaginta .III. et medio>>, die et anno prefixo. 
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1012, septiembre, 6 

Los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon Borrell, permutaron con Deusdedit, obispo de 
Barcelona  y con el matrimonio formado por Geribert y Egia, unos bienes situados en el término 
de Olèrdola, en el Penedès. El obispo afirmó que llevó a cabo este intercambio “con el 
consentimiento del conde Ramon, servidor de Dios, en quien recae la vigilancia de todos los 
obispos de las iglesias que pertenecen a los territorios de sus dominios”.  

B. Barcelona. ACB, Libri Antiquitatum. T. II, fº 106, nº 324. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 24. 
Cf. Aurell, Martí. Les noces del comte..., p. 225. 

Qum preteritorum patrum instituta recolimus non est alicuii putandum peruisitatis dispendia, si 
[m] necessitatibus ecclesiarum extimata congrue fuerit salutaris conmertia. Quia bene ab ipsis 
censetur ut uenditio uel conmutationis donatio, si fuerit  ab episcopo aut sacerdote iuxta 
canonum instituta, cum consensum clericorum facta, semper habeantur firma et grata. Ideo in 
Dei nomine ego Deusdedit, episcopus simul cum fratres meos canonicos, ac uniuerse 
congregationis cleto Sancte Crucis Sancteque Eulalie sedis Barchinone, cum assensu comno 
Raimundo comite Dei cultore scopans qui est de uniuersarum ecclesiarum episcopus Aitioni sue 
pertinentibus, uel cum consultu circumprouincialium episcoporum qui subterius sunt roborati. 
Nos simul in unum comutatores sumus tibi Geriberto, uxorique tue Eiga, aliquid exmunificenciis 
nostra prelibata sede, id est ipso alaude que nos hebemus in sufragatione nostra matricula 
prelibata, in comitatu barchinonense, in ipsa marchia inferiore, in terminio et accessu castrum 
Olertula, locum uocitatum Victrano. Id sunt, casas, curtes, soles et superpositos, terras, uineas, 
arboribus diuersi generis, puteos aquarum discursibus, pratis, pacuis, atque garricis, seu scopolis 
magnis uel minimus. Que affrontat prenotato alaude de parte orientis, in alaude de Geriberto, 
frater Uzalardo uicecomite, uel de coniuge eius nomine Ermengardis seu in ipsa cleota. De 
meridie, in ipsa uia Calciata pergentis ad Terrachona uel ubique. De occiduo, in alaude qui olim 
fuit condam Erimagno, et sic inde  protenditur usque in flumine Vicirano. De circi, in monte de 
ipsa Gissera, et in alaude de Gondebaldo uel in termine de Pax. Quantum istas affrontationes 
[includunt], sic comutamus ubi omnem ipsum alaudem de nostra prelibata sede, quantum ibidem 
habet uel habere debet per quacumque uoces, totum ab integre, simul cum medietatem de ipsa 
turre que infra constructa est, qui fuit de condam Teudisclo iudice, et medietatem de ipso 
prediolo qui in circuitu de ipsa turre condirectus est, et se in uicem conectunt ad calcem de 
prefata turre. [....] accepimus nos in nostra conmutatione uestra exparte alaudes in duos locos. 
Idem in territorio Barchinonense, in terminio parrochia Sancti Andree uel de uilla Piscina, et sunt 
domibus,curtibus, terras, et uineas, ortibus et puteos, arbores fructuosos et infructuosos, 
torcularios, cellarios, tonnas .III. et cubos sex. Et in alio loco similiter accepimus in prefato 
comitatu locum uocitatum rio Rubio